Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

___                                                                                         ________
Решение

от «26» июня 2013 г.                                                                                                                        № 236
г. Советский

О внесении изменений и дополнений в решение
Думы Советского района от 31.10.2011 № 64
«Об утверждении перечня услуг, которые являются
необходимыми и обязательными для предоставления
муниципальных услуг, а также порядка определения
размера платы за предоставление таких услуг»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района
Дума Советского района решила:

1. Внести изменения и дополнения в решение Думы Советского района от 31.10.2011 № 64 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, а также порядка определения размера платы за предоставление таких услуг», изложив приложение 1 в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Первая Советская» и разместить на официальном сайте Советского района.
3. Настоящее решение вступает в силу после  официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Главы Советского района                                                                                                   С.Г. Борзенко
Дата принятия Думой Советского района

«26» июня 2013 г.
Приложение

к решению Думы Советского района

от «26» июня 2013 г. № 236
Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг

	№ п/п
	Наименование услуги, оказываемой органом местного самоуправления
	Наименование услуги (услуг), являющейся необходимой и обязательной для получения заявителем данной муниципальной услуги

	1
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства из земель, находящихся в муниципальной

собственности или государственная собственность на которые не разграничена
	Выдача кадастрового паспорта земельного участка в котором содержится описание всех частей земельного участка, занятых объектами недвижимости.

	2
	Установление нумерации домов: присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам недвижимости, присвоение наименования и (или) определения месторасположения линейных объектов на межселенной территории Советского района
	1) Изготовление технического паспорта объекта, в отношении которого ведется адресация (переадресация).
2) Выдача документа (сведений) о сносе либо разрушении объекта недвижимости, подтвержденного актом снятия с технического учета.

	3
	Предоставление безвозмездно в собственность отдельных категорий граждан земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства без торгов и предварительного согласования мест размещения объектов
	Выдача документа, подтверждающего, что заявители проживают в помещении, не отвечающем требованиям, установленным для жилых помещений

	4
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или  государственная собственность на которые не разграничена, в собственность или аренду для целей, не связанных со строительством
	Выдача кадастрового паспорта земельного участка, в котором содержится описание всех частей земельного участка, занятых объектами недвижимости (в случае если земельный участок не прошел государственный кадастровый учет в порядке, установленном Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»)

	5
	Бесплатная передача в собственность граждан Российской Федерации занимаемых ими жилых помещений в  муниципальном жилищном фонде  (приватизация жилых помещений)
	1) Выдача выписки из финансового лицевого счета и (или) справка об уплате жилищно-коммунальных платежей.

2) Изготовление технического и кадастрового паспорта на приватизируемое жилое помещение.

3) Выдача справки из органов технической инвентаризации о существующих и прекращенных правах на заявителя (лей), в том числе из других регионов Российской Федерации, до прибытия в Советский район, в том числе на ранее существовавшее имя в случае его изменения (сведения о правах, зарегистрированных до 01.02.1999),  подтверждающей, что ранее право на бесплатную приватизацию жилья на территории Российской Федерации не было использовано.
4) Выдача документа, подтверждающего право граждан на пользование жилым помещением (договор социального найма жилого помещения или ордер установленного образца на жилое помещение). Документ выдается уполномоченными органами.

	6
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, для создания крестьянского (фермерского)  хозяйства и осуществления его деятельности
	Выдача кадастрового паспорта земельного участка, в котором содержится описание всех частей земельного участка, занятых объектами недвижимости (в случае если земельный участок не прошел государственный кадастровый учет в порядке, установленном Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»)

	7
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	1) Изготовление технического плана, подготовленного в соответствии с требованиями статьи 41 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости».
2) Изготовление  проекта планировки территории и проекта межевания территории в случае строительства, реконструкции линейного объекта.
3) Выдача заключения органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов.
4) Выдача заключения федерального государственного экологического надзора в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации
5) Выдача документа, подтверждающего заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте.
6) Выдача документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанного лицом, осуществляющим строительство.
7) Выдача документа, подтверждающего соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанного лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления строительного контроля на основании договора), за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства.
8) Выдача документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанных представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии).
9) Изготовление схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанной лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора), за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта.

	8
	Предоставление земельных участков гражданам и их объединениям для ведения садоводства, огородничества и дачного строительства (хозяйства), а также земельных участков, относящихся к имуществу общего пользования садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения
	Выдача кадастрового паспорта земельного участка, в котором содержится описание всех частей земельного участка, занятых объектами недвижимости (в случае если земельный участок не прошел государственный кадастровый учет в порядке, установленном Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»)

	9
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности, или государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, строения, сооружения
	Выдача кадастрового паспорта земельного участка, в котором содержится описание всех частей земельного участка, занятых объектами недвижимости (в случае если земельный участок не прошел государственный кадастровый учет в порядке, установленном Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»)

	10
	Предоставление земельных участков для строительства из земель,

находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, за исключением индивидуального жилищного строительства
	Выдача кадастрового паспорта земельного участка, в котором содержится описание всех частей земельного участка, занятых объектами недвижимости (в случае если земельный участок не прошел государственный кадастровый учет в порядке, установленном Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»)

	11
	Выдача разрешений на строительство или реконструкцию объектов капитального строительства
	1) Подготовка в установленном порядке проектной документации, в том числе:

а) пояснительной записки;

б) схемы планировочной организации земельного участка, выполненной в соответствии с градостроительным планом земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия;

в) схемы планировочной организации земельного участка, подтверждающей расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке территории применительно к линейным объектам;

г) схемы, отображающей архитектурные решения;

д) сведений об инженерном оборудовании, сводного плана сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения;

е) проекта организации строительства объекта капитального строительства;

ж) проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей.
2) Выдача положительного заключения экспертизы проектной документации объекта капитального строительства (применительно к отдельным этапам строительства в случае, предусмотренном частью 12.1 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации (далее ГрК РФ), если такая проектная документация подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 ГрК РФ, положительное заключение государственной экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 3.4 статьи 49 ГрК РФ, положительное заключение государственной экологической экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 ГрК РФ;

3) Изготовление схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства;

4) Выдача копии свидетельства об аккредитации юридического лица, выдавшего  положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации, в случае, если представлено заключение негосударственной экспертизы проектной документации.

	12
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	1) Изготовление технических условий подключения объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения.

2) Топографическая съемка земельного участка, находящегося на межселенной территории.

	13
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на межселенной территории Советского района
	1) Изготовление  технического паспорта переводимого помещения (в случае, если переводимое помещение является жилым), план переводимого помещения с его техническим описанием, поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение.
2) Изготовление проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения.

	14
	Утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Советского района, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории Советского района
	1) Подготовка и выдача эскизного проекта рекламной конструкции в цвете, её параметров, материалов изготовления, способа освещения, конструктивных решений, расчетов, привязки к месту размещения (фотомонтаж).
2) Подготовка и выдача ситуационной схемы выполненной на топографической основе с указанием места установки рекламной конструкции с границами участка, с нанесением проекции информационного поля на земельный участок с привязкой к зданию и дороге.

3) Подтверждение в письменной форме согласия собственника (владельца) или иного законного владельца недвижимого имущества на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции, если заявитель не является собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества.
4) Подтверждение в письменной форме согласия собственников помещений в многоквартирном доме, в случае, если для установки и эксплуатации рекламной конструкции необходимо использование общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме.

2) Подтверждение в письменной форме согласия лица обладающего правом хозяйственного ведения, правом оперативного управления или иным вещным правом на такое недвижимое имущество на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции.

	15
	Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории Советского района
	Выдача справки об отсутствии задолженности по уплате налоговых платежей в бюджетную систему Российской Федерации и государственные внебюджетные фонды

	16
	Передача в муниципальную собственность приватизированных жилых помещений
	 1) Изготовление кадастрового паспорта (в случае, если право на жилое помещение не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним).
  2) Выдача справки организации технической инвентаризации об отсутствии (наличии) обременений в отношении жилого помещения (в случае, если право собственности заявителя на жилое помещение зарегистрировано до введения в действие Федерального закона от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации права на недвижимое имущество и сделок с ним»).

	17
	Организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории Советского района
	1) Предоставление  медицинского обеспечения физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий.
2) Обеспечение общественного порядка и общественной безопасности физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий.

PAGE